
ORDINANZA N 31     DEL 31/10/2023

OGGETTO: -INTERVENTO DI DISINFESTAZIONE - DEBLATTIZZAZIONE E DERATTIZZAZIONE NEGLI IMMOBILI DI
PROPRIETÀ' DELL'ENTE DESTINATI A UFFICI PUBBLICI -

-INTERVENTO DI DERATTIZZAZIONE SU TUTTO IL TERRITORIO COMUNALE -

IL SINDACO
DATO ATTO:
-CHE con Ordinanza Sindacale n. 29 del 26/10/2023 è stato ordinato al Responsabile dell'Area

Patrimonio e Manutenzione di richiedere alla ditta Onofaro srl l'urgente calendarizzazione di un
intervento di derattizzazione, deblattizzazione e disinfestazione su tutto il territorio comunale e negli
immobili di proprietà dell'Ente destinati a Uffici Pubblici;

-CHE con comunicazione prot. 15556 del 27/10/2023, è stata fatta richiesta alla Ditta Onofaro Antonino
srl  con sede in Naso (ME), l'espletamento dei suddetti  interventi  igienico-sanitari  mediante
disinfestazione, derattizzazione e deblattizzazione su tutto il territorio comunale e negli immobili di
proprietà dell'Ente destinati a Uffici Pubblici;
CHE con comunicazione del 30/10/2023 la Ditta Onofaro Antonino srl ha comunicato a questo Ente, la
propria disponibilità ad effettuare gli interventi di riferimento nella giornata di venerdì 3 novembre c.a.;
CHE con ulteriore comunicazione per le vie brevi la ditta Onofaro Antonino spa faceva presente che

nella data succitata relativamente al territorio comunale verrà effettuata solo la derattizzazione mentre

la disinfestazione e deblattizzazione sarà effettuata successivamente con data da concordare;
RITENUTO di provvedere in merito;
VISTI gli art. 50 e 54 del Dlgs 18/08/2000, n. 267 e smi;
VISTO l'OAEE.LL. vigente in Sicilia;
VISTO lo statuto Comunale;

ORDINA

per i motivi di cui in premessa, che si intendono interamente ed integralmente richiamati e trascritti:
L'esecuzione degli interventi da effettuarsi nel territorio comunale e negli immobili di proprietà
comunale dell'Ente destinati a uffici pubblici, così come segue:

1.Intervento di disinfestazione deblattizzazione e derattizzazione:
Venerdì 3 novembre 2023 a partire dalle ore 8,00 circa e seguenti presso tutte le strutture
scolastiche di ogni ordine e grado e presso tutti gli uffici comunali situati nel territorio
comunale;

Sarà cura dei rispettivi organismi interessati provvedere, con proprio personale, alla necessaria

areazione degli ambienti trattati.

2.Intervento di derattizzazione:

Venerdì 3 novembre 2023 a partire dalle ore 8,00 circa e seguenti per tutti i centri abitati
ricadenti nell'intero territorio comunale (comprese le frazioni ed area PIM);

SI DA ATTO
Che le suddette operazioni si svolgeranno come di seguito:

1.  Intervento di derattizzazione:

posizionamento di adeguate esche in caditoie stradali, pozzetti, grate, ecc;

Piazza San Teodoro, 1 - 98069 Sinagra (Me|
P.IVA: 0021635083S -Tei: 0941594016 - Fax: 0941594372

e-mail: info@comunedisinagra.it - pec: sinagra.protocollo@pec.it
Sito: www.comunedisinagra.it

COMUNE DI SINAGRA
yMetm^^eùtuna di ^_

Ufficio del Sindaco



Piazza San Teodoro, 1 - 98069 Sinagra (Me)
P.IVA: 00216350835 -Tei: 0941594016 - Fax: 0941594372

e-mail: info@comunedisinagra.it - pec: sinagra.protocollo@pec.it
Sito: www.comunedisinagra.it

1.  durante l'ntervento di derattizzazione:

di evitare per quanto possibile di parcheggiare veicoli a ridosso di caditoie stradali, pozzetti,
grate, ecc;

DISPONE

A tal fine, la chiusura dei predetti locali come segue:
nei giorni 3 e 4 novembre 2023 per gli edifici scolastici;
nel giorno 3 novembre 2023 per tutti gli uffici comunali.

Per l'esecuzione dei suddetti interventi di cui alla presente Ordinanza, il Responsabile dell'Area Patrimonio
e Manutenzione predisporrà i necessari turni e servizi per darvi regolare esecuzione.

Per quanto riguarda i servizi comunali essenziali gli stessi saranno assicurati dal personale della Polizia
Municipale e mediante l'istituto della reperibilità dagli addetti ai servizi demografici, nonché del servizio
idrico e manutentivo.

Il personale che eseguirà gli interventi come sopra disposti recupereranno l'attività svolta in data successiva
mediante apposita richiesta al Responsabile dell'Area di appartenenza.
Copia della presente Ordinanza è trasmessa:

•Al Dirigente dell'istituto Comprensivo di Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo grado;
•Ai responsabili di Area;
•All'ASP di Messina - Distretto di Patti U.C.I.P.;
•Alla prefettura di Messina;
•Alla Stazione Carabinieri di Sinagra;
•Alla ditta Ditta Onofaro Antonino srl con sede in Naso;
•All'ufficio protocollo per la pubblicazione all'Albo on-line e all'ufficio segreteria per la pubblicazione

sul sito istituzionale dell'Ente;
•L'Affissione nei soliti luoghi pubblici del territorio comunale.

AVVERTE

Contro la presente Ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notifica, ricorso al Tribunale
Amministrativo regionale di Catania (Legge 6 Dicembre 1971, n. 1034), oppure in via alternativa, ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre, entro 120 giorni dalla suddetta pubblicazione
D.P.R. 24 Novembre 1971, n. 1199).

Dalla Residenza Municipale 31/10/2023

al fine di agevolare le operazioni di cui sopra

SI PRESCRIVONO LE SEGUENTI AVVERTENZE


